PAçO MUNtCtpAL'PREFE|TO HÉUO DE ANDRADE FERRAZ.

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52
Centro - Silveiras - SP - CEP: 12690-000

CN PJ N e 45t92564 I 0001-0L - E- m ai I : prefeitu ra @si lve iras. sp.gov. br
TELEFON E: (12) 3106. 1IS0 I 3106.1197

PORTAL DO VALE HISTORICO

DECRETO MUNICIPAL N" 83 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022

"Dispõe sobre Transposição e Transferência de Dotação orçamentária. "

O Senhor Guilherm¡ Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de Silveiras,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fundamento

nas disposições da Lei Municipal N" 1221 de09/lll202L,

DECRETA:
Art. 1o Ficam transpostos e transferidos recursos no valor de R$ 1.000.000,00

(um milhão de reais) para fazer face às despesas do Executivo, no corrente exercício,

classifìcadas nas segu intes dotações:

UNIDADB
ORÇAMENTARIA

DESCRTÇÃO
FUNCI.ONAL DA CATEGORIA

ECONOMICA VALOR

02.04.01 -

SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

12,361.0004.2021 -
MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE
ESCOLAR 1

3.3.90.39.00 0l 350.000,00

02.07.01- sEToR
DE OBRAS E
SERVIÇOS
MUNICIPAIS

15.122.0010.2016 -
MANUTENÇÃO DO
SETOR DE OBRAS E
SERVIÇOS
MUNICIPAIS

3.3.90.30.00 0t 350.000,00

02.03.01 -
SECRETARIA
MLINICIPAL DE
ADMINISTRAÇÄO
E FINANÇAS

04.123.0010.2013 -

MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

3.3.90.30.00 0l 130.000,00

02.01.01 - FUNDO
MLTNICIPAL DE

10.301.0001.2011 -
MANUTENÇÃO

3.3.90.30.00 01 120.000,00

ÿ

pAço MUNlctpAL "F,REFEtro ¡¡Éuo DE ANDRADE FERRAz,,

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52
Centro - Silveiras - SP - CEP: 12690-000

CN PJ N e 45L92564/0001--01 - E-mai I : prefe itu ra @si lve i ras.sp,gov. br
TELEFONE: (12) 3106.1ts} I 3106.LI97

PORTAL DO VALE HISTORICO

Art. 2o Os recursos transpostos e transferidos pelo artigo anterior correrão por

conta de anulação total ou parcial das seguintes dotações orçamentárias:

Art. 3" Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, fìcando

revogadas as disposições em contrário

Silveiras, 09 de novembro 2022

Guilh me Ca a da Silva
to nicipal

Publicado no sítio eletrônico da Prefeit

.Iosé Gomes

SAUDE SECRETARIA
MUNICIPAL DE
SAÚDE

02.04.01 -

SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCAÇÄO

12.361.0003.2007 -
MANUTENÇAO DO
ENSINO
FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 0r 50.000,00

UNIDAD.B
ORÇAMtrNTÁRIA

DESCRIÇAO
FUNCIONAL DA

PROGRAMÁTTCA

CATEGORIA
ECONOMICA

FONTE
VALOR

02.07.01- sEToR
DE OBRAS E

SERVIÇOS
MLINICIPAIS

16.482.0015. r003 -

CONSTRUÇAO DE
CASAS POPULARES

4.4.90.51.00 02

t.000.000,00

- RS 1.000.000,00

Assess e Gabinete

rado em Livro próprio. Data supra.